
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 

МЕЖГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РОССИЙСКО- ТАДЖИКСКИЙ (СЛАВЯНСКИЙ) 

УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 

« 19 »   апреля  2018 г.                             г. Д у ш а н б е                     № _58_ 

По отделу по подготовке научно-                    Об утверждении членов Государственной 

педагогических кадров в аспирантуре           итоговой аттестации 

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

Российско-Таджикского (Славянского) университета, утвержденного приказом ректора  

РТСУ от 08.12.2016 г., пр.№160 

 

приказываю: 

§ 1 

Утвердить членов Государственной итоговой аттестации 2017-2018 учебного года по 

подготовке научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению 42.06.01- 

Средства массовой информации и информационно-библиотечное дело/ профиль 

подготовки 10.01.10- Журналистика в следующем составе:  

1. Нуралиев А.Н..- д. ф. н., профессор кафедры отечественной и международной 

журналистики (10.01.10); 

2. Куватова А.А.- к. ф. н., доц., зав. кафедрой отечественной и международной 

журналистики (10.01.10); 

3. Муллоев Ш.Б.- д.ф.н., доц., зав. кафедрой печатных СМИ и PR (10.01.10). 

 

§ 2 

Назначить секретарем государственной экзаменационной комиссии по преподаванию 

истории и теории журналистики по направлению 42.06.01- Средства массовой 

информации и информационно-библиотечное дело/ профиль подготовки 10.01.10- 

Журналистика заведующую кабинетом кафедры отечественной и международной 

журналистики Петрушкову Е.  

§ 3 

Провести Государственный  экзамен по преподаванию истории и теории 

журналистики по направлению 42.06.01- Средства массовой информации и 

информационно-библиотечное дело/ профиль подготовки 10.01.10- Журналистика 12 

июня  2018 года  в  13-00.  

 

§ 4 

Назначить защиту научных докладов по итогам научно-квалификационных работ 

аспирантов-выпускников направления 46.06.01- Исторические науки и археология/ 

профиль подготовки 07.00.02- отечественная история 19 июня 2018 г. в 13-00. 

 

 

РЕКТОР     Н.Н.САЛИХОВ 


